



Tlf.: 96 14 27 00  
skive@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Asylgade 1 U, 5. sal  
DK-7800 Skive  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ALLERGICA A/S**  
**HAGEMANNSVEJ 11, 8600 SILKEBORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 28. april 2022

---

Finn Madsen

CVR-NR. 11 91 96 77

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7-8
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Allergica A/S Hagemannsvej 11 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 11 91 96 77 Stiftet: 29. januar 1988 Kommune: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Sven Ole Schmidt, formand Peer Bach Boesen, næstformand Finn Madsen Lotte Lauesen Jesper Hollensberg Lars Pehrson Charlotte Sambuc Christensen
<b>Direktion</b>	Jesper Christian Schrøder
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Asylgade 1 U, 5. sal 7800 Skive
<b>Pengeinstitut</b>	Merkur Andelskasse De Mezas Vej 1 - 3 8000 Århus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Allergicas formål er at udvikle, producere og forhandle homøopatisk, antroposofisk medicin og andre helsebringende produkter. Selskabets overordnede ideer bygger på antroposofi, som fremlagt af Rudolf Steiner.

Det unikke ved Allergicas lægemidler er de sammensatte midler, som Peer Bach Boesen udviklede ved firmaets grundlæggelse. Det er tillige et særpræg, at alle lægemidlerne fremstilles ved håndpotensering.

En styrkelse af aktiviteterne vedrørende fremstilling og udbredelse af kendskabet til lægemidlerne vil fortsat være kernen i Allergicas virke.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2021 har ikke i betydelig grad været præget af COVID-19. Virksomheden har dog fortsat benyttet hjemmearbejde, som mulighed for de medarbejdere der kunne.

I lighed med forrige år har der været en øget efterspørgsel af visse produkter. Særligt til beskyttelse forud for vaccination, samt produkter til behandling af senfølger af både efter vaccination og COVID-19.

Der har i 2021 været en stigning i antallet af solgte enheder i forhold til 2020. Det betyder, at 2021 har været et år med en omsætningsvækst fra 14.801 tkr. i forrige regnskabsår til 16.354 tkr. i dette regnskabsår.

Der har været omsætningsstigning på de fleste varegrupper, og salget i Danmark har været over budget, men salget i Sverige har fortsat været mindre end det budgetterede. Den planlagte markedsintroduktion i Norge lykkedes ikke. Årsagen var at den dokumentation, indsendt til den norske lægemiddelstyrelse, der skulle ligge til grund for en godkendelse, ikke var fyldestgørende. Det er uvist hvornår det skal forsøges igen. Resultatet for 2021 udgør et overskud før skat på 2.363 tkr., hvilket ledelsen opfatter som tilfredsstillende.

Der var i februar en ordinær inspektion fra Lægemiddelstyrelsen og Allergicas fremstillertilladelse blev fornyet.

Der blev i november måned indgået en 3-årig samarbejdsaftale med Københavns Universitet. Denne aftale skal dække omkostninger til et erhvervsforsker-projekt. I projektet skal et klinisk forsøg afdække muligheden for behandling tilbagevendende urinvejsinfektioner ved hjælp af et af Allergicas homøopatiske præparater, Cantharon. Der er fra forskerkredse stor interesse for dette projekt, idet der pt. ikke er tilfredsstillende behandlingsmuligheder med den traditionelle medicin. Samlet budget for projektet er 4,8 mio. kr. En del af finansieringen skal dækkes af eksterne fonde.

### Medarbejdere

Ledelsen har også i løbet af 2021 benyttet personalemøderne til at fremme medarbejdernes indsigt i den idemæssige baggrund for de fremstillede lægemidler. I 2021 har der været fokus på planetkvaliteterne.

Der har været 5 nyansættelser og 2 opsigelser i 2021. Den samlede medarbejderstab er ved udgangen af året på 21, hvoraf en del er på nedsat tid. Omregnet til fuldtidsstillinger svarer det til 17,12 medarbejdere.

### Ledelse

I lighed med tidligere år blev der i august gennemført en strategidag med ledelse og bestyrelse, hvor mange gode ideer udveksledes og hvor elementer til de kommende års udvikling blev fastlagt.

### Produktion

I oktober 2021 opstod en vandskade i produktionen, på grund af et utæt tag. Dette betød nedlukning i ca. en måned. Der har som følge af dette været mindre restordre på enkelte varer.

## LEDELSESBERETNING

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

#### Markedet

Allergica deltog igen i år på Helsam-messen - også denne gang i samarbejde med foreningen Alma. Temaet for dette års messe var "Lungerne". Allergica har ydet sponsorstøtte til en række Alma-udgivelser i løbet af året. Dette gælder bl.a. "Lungerne", "Det modne menneske" og "Homøopatisk husapotek". Der er ligeledes ydet sponsorstøtte til kursusaktiviteter i Alma.

Gennem året er der udsendt nyhedsbreve til alle kunder for blandt andet at gøre opmærksom på de fordele, der er ved at handle hos Allergica.

Ligesom sidste år underviste Allergica-medarbejdere sidst på året på en del af uddannelsen som DHB Autoriseret Helsevejleder. (DHB, Danske Helsekostforretningers Brancheforening).

#### Lokaler

Der er i 2021 foretaget om- og tilbygning af naboejendommen, Hagemannsvej 13, herunder et overdækket gangareal mellem de to bygninger. Det betyder at vi med udgangen af året kunne få en godkendelse af Lægemiddelstyrelsen til at ibrugtage de nye lager og salgs-faciliteter. Der er gennemført en matrikel-sammenlægning af de to matrikler. Allergicas adresse er derfor Hagemannsvej 11.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes i 2022 en fortsat omsætningsstigning.

Arbejdet med at optimere og beskrive interne processer, at øge kvaliteten af råvarer, og løbende at udvikle medicinen forventes at ville fortsætte også i 2022. Ligeledes vil en vigtig aktivitet stadig være at øge omverdenens kendskab til Allergica og de unikke produkter.

Interessen for Allergicas produkter er fortsat stor og når denne interesse sammenholdes med den øgede kursus- og oplysningsvirksomhed, den meget kompetente medarbejderkreds og det gode arbejdsmiljø, er ledelsens forventninger til fremtiden absolut positive.

Sidst på året forventes en ombygning af produktionen. Det kommer til at betyde en udvidelse af produktionsarealet med ca. 100 m<sup>2</sup>. I samme omgang vil der ske en udskiftning af taget på bygningen. Der er planlagt en energioptimering af Allergica i samarbejde med rådgivningsfirmaet Solarcooling. Dette kommer til at medføre en udfasning af naturgas til fordel for varmepumper og solceller.



**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....		<b>16.353.654</b>	<b>14.800.858</b>
Produktionsomkostninger.....	1	-5.574.045	-6.249.686
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>10.779.609</b>	<b>8.551.172</b>
Salgs- og distributionsomkostninger .....	1	-4.728.299	-4.294.589
Administrationsomkostninger.....	1	-3.501.683	-3.291.719
<b>RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT</b> .....		<b>2.549.627</b>	<b>964.864</b>
Andre driftsindtægter.....		2.601	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>2.552.228</b>	<b>964.864</b>
Indtægter af værdipapirer.....		3.899	-12.060
Finansielle indtægter.....		6.102	1.867
Finansielle omkostninger.....	2	-199.550	-162.746
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>2.362.679</b>	<b>791.925</b>
Skat af årets resultat.....	3	-434.026	-179.564
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.928.653</b>	<b>612.361</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		200.000	200.000
Overført resultat.....		1.728.653	412.361
<b>I ALT</b> .....		<b>1.928.653</b>	<b>612.361</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Rettigheder.....		1.492.862	1.587.148
Goodwill.....		1.492.862	1.587.148
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>2.985.724</b>	<b>3.174.296</b>
Grunde og bygninger.....		9.276.620	7.847.609
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		302.702	401.628
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>9.579.322</b>	<b>8.249.237</b>
Andre værdipapirer.....		234.379	230.480
Andre tilgodehavender.....		30.000	30.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>264.379</b>	<b>260.480</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>12.829.425</b>	<b>11.684.013</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.076.960	395.949
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.983.515	2.382.837
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>3.060.475</b>	<b>2.778.786</b>
Tilgodehavende fra salg.....		1.008.689	1.049.246
Andre tilgodehavender.....		231.487	87.662
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	1.436
Periodeafgrænsningsposter.....		24.784	29.865
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>1.264.960</b>	<b>1.168.209</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>3.480.472</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>7.805.907</b>	<b>3.946.995</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>20.635.332</b>	<b>15.631.008</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiekapital.....		560.000	560.000
Overført overskud.....		8.687.697	6.959.044
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		200.000	200.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>9.447.697</b>	<b>7.719.044</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.043.000	866.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.043.000</b>	<b>866.000</b>
Kreditinstitutter.....		4.088.578	0
Merkur, anlægslån og erhvervslån.....		0	2.097.281
Feriepengeindefrysning.....		612.054	605.245
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>4.700.632</b>	<b>2.702.526</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		195.222	0
Gæld til pengeinstitutter.....		0	1.639.687
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		512.034	278.858
Gæld til tilknyttede selskaber.....		206.027	0
Selskabsskat.....		223.026	0
Anden gæld.....		4.307.694	2.424.893
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>5.444.003</b>	<b>4.343.438</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>10.144.635</b>	<b>7.045.964</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>20.635.332</b>	<b>15.631.008</b>
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 8		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	560.000	6.959.044	200.000	7.719.044
Forslag til resultatdisponering.....		1.728.653	200.000	1.928.653
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-200.000	-200.000
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>	<b>560.000</b>	<b>8.687.697</b>	<b>200.000</b>	<b>9.447.697</b>

## NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
<b>Medarbejderforhold</b>			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	17	17	1
<b>Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	6.027	0	2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	193.523	162.746	
	<b>199.550</b>	<b>162.746</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	301.026	80.564	3
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-44.000	0	
Regulering af udskudt skat.....	177.000	99.000	
	<b>434.026</b>	<b>179.564</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
	Rettigheder	Goodwill	4
Kostpris 1. januar 2021.....	1.885.720	1.885.720	
Kostpris 31. december 2021.....	<b>1.885.720</b>	<b>1.885.720</b>	
Afskrivninger 1. januar 2021.....	298.572	298.572	
Årets afskrivninger .....	94.286	94.286	
Afskrivninger 31. december 2021.....	<b>392.858</b>	<b>392.858</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	<b>1.492.862</b>	<b>1.492.862</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5
Kostpris 1. januar 2021.....	8.641.628	2.522.670	
Tilgang.....	1.611.801	56.305	
Afgang.....	0	-37.197	
Kostpris 31. december 2021.....	<b>10.253.429</b>	<b>2.541.778</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	794.019	2.121.043	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-24.798	
Årets afskrivninger .....	182.790	142.831	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	<b>976.809</b>	<b>2.239.076</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	<b>9.276.620</b>	<b>302.702</b>	

## NOTER

## Note

## Finansielle anlægsaktiver

6

	Andre værdipapirer	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2021.....	218.942	0
Tilgang.....	0	30.000
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>	<b>218.942</b>	<b>30.000</b>
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	11.538	0
Årets værdireguleringer .....	3.899	0
<b>Værdireguleringer 31. december 2021 .....</b>	<b>15.437</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b>234.379</b>	<b>30.000</b>

## Langfristede gældsforpligtelser

7

	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Kreditinstitutter.....	4.283.800	195.222	3.371.102	0
Merkur, anlægslån og erhvervslån.....	0	0	0	2.359.099
Feriepengeindefrysning.....	612.054	0	0	605.245
	<b>4.895.854</b>	<b>195.222</b>	<b>3.371.102</b>	<b>2.964.344</b>

## Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for langfristet gæld til pengeinstitut på 4.089 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger på nom. 4.400 tkr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 9.277 tkr.

Til sikkerhed for mellemværendet med pengeinstitut har virksomheden givet sikkerhed i grunde og bygninger i form af ejerpantebreve på nom. 3.680 tkr.

Til sikkerhed for mellemværendet med pengeinstitut har virksomheden ved skadesløsbrev givet virksomhedspant på 2.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, varelagre, uindregistrerede køretøjer, driftsinventar og materiel, drivmidler og andre hjælpeoffer mv. og goodwill mv.
